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olivat Kööpenhaminassa 22. huhtikuuta. ja 23. 2025 tapaa-
massa pohjoismaisia kollegoja ja keskustelemassa yhtei-
sistä asioista. Tapaamisessa vierailtiin ryhmän kanssa am-
matillisesti kiinnostavissa kohteissa, kuten Operaparkenissa, 
Refshaleøenissa, Enghaveparkenissa, SØNDER Boulevardilla. 
Oppaina meillä oli Henriette Lunn Vonsbæk Operaparkenissa 
ja Boris Koppel Enghaveparkenissa. Kohteissa oli paljon uut-
ta kaupunkivihreän ja hulevesien käsittelyn osalta. Keskus-
telimme myös Tanskassa pidettävän seuraavan ’Nordic Park 
Congressin’ suunnittelusta. Kongressi järjestetään 4 vuoden 
välein ja se järjestettiin viimeksi Suomessa, Helsingissä, vuon-
na 2023. Tavoitteena on pitää seuraava kongressi vuonna 
2027.

Uusiksi jäseniksi on hyväksytty Jeena Vesivalo, Espoo, Marjo 
Rissanen, Siilinjärvi, Tarja Silventoinen, Helsinki, Johanna 
Janhunen, Akaa, Piia Vainio, Vaasa, Sara Saarikoski, Helsin-
ki, Mia Oksanen, Helsinki, Inkeri Salo, Helsinki, Seija Lukka-
rila, Kannus ja Sylwia Macegoniuk, Pori. Tervetuloa mukaan 
toimintaamme. Jäsenmäärä on tällä hetkellä 149.

Yhdistyksen vuosikokous on tarkoitus pitää kesäluento-
päivien yhteydessä Kokkolassa 28.8.2025. Pyrimme mah-
dollistamaan myös etäosallistumisen. Muistutan hallituksen 
puolesta, että jäsenillä on mahdollisuus ehdottaa vuosiko-
koukselle käsiteltäviä asioita sääntöjen 7§: mukaan. ’Mikäli 
yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen vuo-
sikokouksen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjal-
lisesti hallitukselle kesäkuun loppuun mennessä, jotta asia 
voidaan sisällyttää kokouskutsuun.’

Toivotan kaikille erinomaista kesän alkua ja tapaamisiin 
tulevilla kesäluentopäivillä.

Timo Koski
Kaupunginpuutarhurien Seura ry, puheenjohtaja

PUHEENJOHTAJAN PARRAN JUPINOITA

Kaupunginpuutarhurien seura ry:n yhdeksäskymmenes juh-
lavuosi on alkanut hyvin. Yhdistyksemme perustamispäivä-
nä 11. maaliskuuta pidetyssä webinaarissa oli osallistujia 
ennätysmäärä. Koolle oli kertynyt noin 120 kaupunkipuista 
kiinnostunutta osallistujaa. Suuri kiitos vielä päivän ammat-
titaitoisille alustajille, Aki Männistölle, Jyrki Lehtimäelle, Sami 
Kiemalle ja Antti Haveriselle. Esitykset löytyvät yhdistyksen 
nettisivuilta Kaupunkipuiden tulevaisuus webinaari 2025 - 
Kaupunginpuutarhurien Seura ry 

Tänä vuonna on tulossa kesäluentopäivät Kokkolassa ja 
Pietarsaaressa 27.-29.8.2025. Pidimme hallituksen kokous-
ta (osa livenä) Kokkolassa toukokuun alussa ja viimeistelim-
me Sinin Sangin kanssa kesäluentopäivien ohjelmaa. Kesä-
luentopäivät alkavat jo keskiviikon pretourilla Pietarsaareen 
ja Ralf Lillfors on valinnut meille hienoja puutarhahistorian ja 
-taiteen kohteita. Luentopäivien alustukset ovat torstaina ja 
perjantaina on luvassa tutustumista Kokkolan viheralueisiin. 
Kesäluentopäivät ovat mitä mainioin tilaisuus verkostoitua ja 
käydä keskusteluja viheralan ammattilaisten kesken. Toivot-
tavasti tapaamme kesäluentopäivillä runsain joukoin.

Kaupunginpuutarhurien edustajat (Timo, Katriina ja Miia) 
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hidasta rakentaa. Onneksi olemme sitkeä ala, joka tekee pitkä-
jänteisesti työtä viihtyisän ja ekologisesti kestävän ympäristön 
puolesta. Lisäksi olemme ala, jolla tietoa ja taitoa vaikuttaa asi-
oihin ja tehdä tarvittavia muutoksia.     

Asioihin vaikuttaa voi myös KPS:n vuosikokouksessa, joka 
pidetään Espoossa KPS:n kesäluentopäivien yhteydessä 
29.8.2024. Vuosikokous järjestetään hybridinä eli tilaisuuteen 
voi osallistua myös Teamsin kautta. Jäsenistöltä tulevat asiat 
tulee lähettää varapuheenjohtajalle (Katriina Arrakoski) tai 
sihteerille (Masa Wacklin) 30.6.2024 mennessä.

Ilmastohuolista huolimatta toivotan teille kaikille sopivan läm-
mitä ja aurinkoista kesää! Muistakaa levätä ja nauttia elämäs-
tä - Toivottavasti tapaamme Espoossa 28.-30.8.2024 KPS:n 

kesäluentopäivillä!

Kaupunginpuutarhurien seuran uu-
siksi jäseniksi on hyväksytty Marjo Va-
lin Porvoosta, Heidi Kiuru Helsingis-
tä, Tiina Mäkinen Jyväskylästä, Päivi 
Liikkanen Jämsästä ja Veera Sanase-
aho Oulusta. Tervetuloa mukaan!

PS: Kuntavaalien lähestyessä yksi nos-
to ympäristöministeriöstä aiheeseen 
liittyen: Ympäristöministeriö pyytää 
lausuntoja kuntien ilmastosuunnitel-
mia koskevan velvoitteen kumoamises-
ta - Ympäristöministeriö

Katriina Arrakoski
varapuheenjohtaja

VARAPUHEENJOHTAJAN AJATUKSIA

www.kaupunginpuutarhurienseura.fi

Seuraa meitä FBssä ja Instagramissa!

Kaupunginpuutarhurien Seura ry

@kaupunginpuutarhurienseura

KPS:n puheenjohtaja Timo Kosken ollessa vuorotteluvapaalla 
kirjoitan terveisiä varapuheenjohtajan roolissa.  Timo palaa ju-
pisemaan tutulle paikalleen elokuun jälkeen.

Suomalaisten lomakausi lähestyy ja perinteiseen tyyliin omaa 
työpöytää koitetaan saada tyhjäksi ennen lomia. Onneksi elä-
mä jatkuu heinäkuun jälkeenkin, joten olkaamme itsellemme 
armollisia ja tehdään se mitä ehditään! 

Tänä keväänä on Suomessa koettu hyvin vaihtelevaa säätä, 
joka on vaihdellut todella kylmästä hyvinkin lämpimään. Maa-
liskuu oli muutama aste keskimääräistä lämpimämpää, huhti-
kuu pari astetta keskimääräistä viileämpää ja toukokuu taas oli 
suuressa osassa maata harvinaisen lämmintä ja poikkeukselli-
sen vähäsateista. Ennätyslämmin ja kuiva toukokuu toi jälleen 
mieleen konkretiaa ilmaston lämpe-
nemisen vaikutuksista. 

Mitä tiiviimmin rakennettu kaupunki, 
sitä merkittävimmiksi ilmaston läm-
penemisen vaikutukset tulevat ja sitä 
enemmän varautumiskeinoja tulee 
miettiä ja toimenpiteitä tehdä. Aurin-
koinen, kuuma ja vähäsateinen kevät 
on alallemme haastava kombinaatio 
kasvuunlähdön ollessa kiivaimmil-
laan. 

Rakennetuilla viheralueilla esimerkik-
si kastelua ei voi määräänsä enem-
pää lisätä ja siksi on syytä tarkastella 
jälleen kerran keinoja, joilla voidaan 
hillitä kastelun tarvetta: katteiden 
käyttö, kasvilajivalinnat, istutusalu-
eiden sijoittelu, istutusajankohta, 
varjostavan puuston hyödyntämi-
nen tai lisääminen (joka sekin alku-
vaiheessa vaatii kastelua). Kastelu 
on yksi ammatillisista asioista, joka 
noussut omiin ajatuksiini seurates-
sani Helsingin uusien katuviheraluei-
den kasvuunlähtöä todella kuumissa 
katuympäristöissä. Toinen silmin ha-
vaittava seikka tänä keväänä on ollut 
kukinta-aikojen aikaistuminen ja sen 
myötä samaan aikaan kukkivien lajien määrän huima kasvu. 
Toukokuun loppupuolella vaikutti siltä, että kaikki lajit kukki-
vat nyt eikä perässä enää pysy. Toivottavasti pölyttäjillä riittää 
ravintoa tämän kiihkeimmän kukinta-ajan jälkeenkin. 

Ilmaston lämpenemisen varautumiseen on KESY - kestävän 
ympäristörakentamisen toimintamalli  erinomainen työka-
lu eri kokoisten kaupunkien käyttöön. KESYn teemoissa on 
nostettu hyvin esille ekosysteemin kannalta keskeisimmät 
asiat, joihin voimme työssämme vaikuttaa. Viheralueitahan on 
helppo vaurioittaa nopeasti, kun taas niiden kestävyyttä on 

Piirros: Mirjam Larinkari

KAUPUNGINPUUTARHURIEN
SEURA RY 1935-2025

https://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/koulutukset/katupuu-webinaari-2025/
https://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/koulutukset/katupuu-webinaari-2025/


Puistoissa yhdistyy kaupunkiympäristö ja luonto. Monikonpuro 
muodostaa uuden puistosarjan keskeisimmän elementin. Luon-
nonarvot on sovitettu urbaaniin rakenteeseen, jossa voi viihtyä ja 
virkistäytyä veden äärellä. 

Hatsinanpuisto sijaitsee helposti saavutettavalla paikalla Es-
poossa Leppävaaran kaupunginosassa. Kehä I:n ramppi ja 
pikaraitiotiepysäkki on vieressä sekä juna- ja linja-autoasema 
lähellä. Alueen läpi kulkee Postipuunkäytävää pitkin pyöräilyn 
laatureitti, osa Laajalahdenbaanasta sekä Hevosenkengän-
polkua ja Perkkaantietä pitkin pyöräilyn pääreitti. Keskeisestä 
sijainnista huolimatta alueen monivaiheinen kehittyminen on 
vienyt pitkän ajan. 

Viihde- ja elämyskeskus SuperLife Lab sisälaskettelurintei-
neen, surffaushalleineen ja huvipuistoineen ei alueelle tul-
lutkaan vuoden 2008 finanssikriisin seurauksena. Ikealla oli 
suunnitteluvaraus, jonka jälkeen Tiedon ja Rovion pääkont-
toreita varteen laadittiin asemakaavamuutos. 

Vuonna 2015 NCC Property Development Oy sai suunnittelu-
varauksen ja Loci maisema-arkkitehdit Oy laati NCC:n tilauk-
sesta asemakaavaa palvelevan maisemasuunnitelman, jonka 
kaupunki oli mukana ohjaamassa. Työssä määräytyi puistojen 
tilavarauksien lisäksi konsepti, jossa urbaani ja luonto limitty-
vät, sekä puistojen luonteet. Tiiviissä kaupunkiympäristössä 
ja tulvivan puron äärellä mietittiin puistojen kokoa ja esimer-
kiksi lisätilaa rakennuksille saatiin keskivaiheilla suunnittele-
malla puisto tukimuuriin rajautuen. Asemakaavassa raitit ovat 
tonttien puolella puistojen rajoilla. 

Alueen voimassa oleva asemakaava vahvistettiin vuonna 
2019 ja heti samana vuonna hyväksyttiin hallinnolliset katu- 
ja puistosuunnitelmat. Sama maisema-arkkitehtitoimisto on 

vastannut maisemasuunnittelusta toteutukseen asti, asema-
kaavavaiheen jälkeen Kaupunkitekniikan keskuksen tilauk-
sesta.

Asemakaavavaiheen jälkeen ensimmäiseksi rakentuvan toi-
mistorakennuksen lattiakorko nousi noin metrillä korkealla 
olevan pohjavedenpinnan takia ja purouoman tulvatasanteet 
oli tarve leventää johtaen lisääntyneisiin tukimuuritarpeisiin. 

Alueen rakentaminen voi sanoa alkaneen vuonna 2014 ja se 
on edennyt useassa urakassa. Ensimmäiseksi valmistui Perk-
kaanpuronkujan silta ja pieni osa Monikonpuron siirtoa Perk-
kaanpuronpuistossa. Vuonna 2016 seisoi liuskekivipintainen 
tukimuuri siltoineen ja Monikonpuron uudelleen rakennetul-
la uomalla valmiina alueen länsipäässä. 

Toimistorakennuksien tieltä piti siirtää kunnallistekniikkaa 
ja Monikonpuron haaran iso avo-oja. Tämä tarkoitti uusien 
putkien junaradan alitusporausta sekä uusi iso (1400 mm 
halkaisijaltaan) hulevesiputki Postipuunkäytävän varteen ra-
kennetun tukimuurin takana. Tämä rakentaminen valmistui 
vuonna 2019. 
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Hatsinanpuisto, 
vuoden ympäristörakenne 2024



Kadut (ilman reunakiviä, kiveyksiä ja pinta-asfalttia), sillat ja 
keskeisen puiston tukimuurit sekä Monikonpuron siirrot teh-
tiin kahdelle vuodelle jakautuvassa urakassa, joka valmistui 
vuonna 2021. Monikonpuron siirto tehtiin kuivatyönä ja vä-
liaikainen uoma tehtiin ponttiseinien väliin kolmessa pätkäs-
sä. Uuden uoman paikalle tehtiin pilaristabiloinnit ja luiskat 
muotoiltiin. Inkerinsilta ja Perkkaanpuronpuisto rakennettiin 
valmiiksi mutta kortteleiden väliin jäävässä puistossa raken-
nettiin valmiiksi vain useimmiten tulvan alle jäävä (1/5 v) ala-
osa, paasikivireunojen välissä. 

Viimeiset pinnat ja terassilaiturit kaiteineen valmistuivat 
vuonna 2023. 

Rakentamiskustannuksia nostivat monet taitorakenteet (tuki-
muurit, terassilaiturit, jalankulun ja pyöräilyn sillat sekä pika-
raitiotien paalulaatta), vesihuollon siirto, alueen stabilointi ja 
Monikonpuron väliaikainen siirto. 

Länsipäässä on saatu säilytettyä purouomaa ja vaahtera-
metsikköä, jolla on iso maisemallinen arvo. Hatsinankaaren 
leveä ja elävällä kotimaisella graniittikiveyksellä päällystetty 
reitti johtaa asemalta uudelle tomistokampukselle, jossa pi-
ha-alueiden betonikiveys jatkaa samaa aihetta. 

Oranssinkeltainen silta toimii maamerkkinä tai porttiaiheena 
tonttien keskellä olevalle korkeatasoisesti rakennetulle puis-
tolle. Sillan ympärillä on puroa rajaavien tukimuurien häk-
kimäisyyttä ja isoa hulevesiputken purkupäätä on häivitetty 
alaslasketuilla oleskelulaitureilla. Terassitasot ovat kestävästä 
Kebony-puutavarasta. Ajoesteenä toimivat massiivigraniitti-

paadet toimivat istuskeluun kuten tasoeroa hoitavat istuske-
luportaat ja nojailutasot. Yhdellä terassilaiturilla on pöydät 
penkkeineen esimerkiksi toimistolounaiden syöntiä varten. 
Keskeisessä puistossa on reittejä alas veden lähelle kivetylle, 
välillä tulvien alle jäävälle, oleskelualueelle shakkipöytineen. 
Puistossa on myös kalteva oleskelunurmi. Isoja kivitasoja 
pitkin pääsee paasikivimuurien rajaamalle tulvatasanteelle, 
kukkivalle luhtaniitylle. Alivirtaamauoma on rakennettu luon-
nonmukaiseksi luonnonsoralla ja pulterikivillä kalojen kudun 
tukemiseksi. 

Itäosassa uoma aaltoilee tonttien ja Perkkaantien pikaraitio-
tietä rajaavien liuskekivipintaisten tukimuurien välissä. Silto-
jen ja laituritasojen alla tukimuurit on käsitelty patinalla yh-
teensopivan tummaksi. 

Kasvillisuus on suunniteltu monimuotoiseksi, helppohoitoi-
seksi ja tulvia kestäväksi. Kasvien värimaailma täydentää ra-
kenteiden ja kaupunkikalusteiden rohkeaa oranssia väriä. 

Alueen identiteettiä korostamaan on pyloneihin ja veikeän 
näköisiin opastauluihin tuotu lisätietoa alueesta ja sen arvois-
ta. Valaistus taas luo identiteettiä pimeään aikaan. Mastova-
laisimet korostavat Hatsinankaaren ja piha-alueen reitin yh-
tenäisyyttä. Silloissa ja terassitasojen alla on tehostevalaistus.

Nykyisin alueella seisoo ensimmäinen OOPS Oasis of Porfes-
sionals toimistokampuksen rakennus ja pysäköintilaitos. Pieni 
osa puistosta ja sen reuna-alueita missä tontti nousee nyky-
maanpintaa korkeammalle on jätetty rakentamatta odottaen 
tulevan toimiston rakentumista. Alueen keskellä, liikeraken-

KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN JÄSENKIRJE 2/2025
KESÄKUU

- 3 -

19
35

-2
02

5



nusten korttelialueella, on käynnissä asemakaavamuutos ja 
itäpäässä on vielä rakentumaton asuinkorttelialue. 

Kaupungin tavoitteena saada aikaan korkealaatuinen ympä-
ristö on toteutunut. vaikka huolena on vielä tulvivien aluei-
den kunnossapidettävyys. Tulvatasanteen luhtaniitylle on jo 
todettu kasvavan herkästi tervälepäntaimia. Osmankäämistä 
ja jättipalsamista on sekä ylä- että alajuoksulla haittaa, joten 
sekin varmaan leviää alueelle.

Teksti: maisema-arkkitehti Kristina Rocha, Espoon kaupunki, 
Kaupunkitekniikan keskus (puistosuunnittelun tilaaja).
Kuvat: Kristina Rocha ja Kristiina Torikka.

KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN JÄSENKIRJE 2/2025
KESÄKUU

- 4 -

19
35

-2
02

5

Vuoden Ympäristörakenne -palkinto julkistettiin Viherpäivien 
ViherGaalassa 5.2.2025. Kilpailu on nostanut esille esimerkil-
lisiä ympäristökohteita jo vuodesta 1992. Kilpailun järjestävät 
ja palkinnon myöntävät Betoniteollisuus ry, Kivi ry ja Vihe-
rympäristöliitto ry. Järjestäjätahojen lisäksi kilpailun tuomaris-
toon kuuluvat edustajat Suomen Arkkitehtiliitosta, ympäris-
töministeriöstä, Suomen Maisema-arkkitehtiliitosta, Viher- ja 
ympäristörakentajat ry:stä, Maisemasuunnittelijat ry:stä sekä 
lehdistöstä. Lue lisää kilpailusta: maisemabetoni.fi

TEKIJÄT
Kohteen tilaajat: Espoon kaupunki ja NCC Property Deve-
lopment Oy
Suunnittelijat: Loci maisema-arkkitehdit Oy, A-insinöörit Oy, 
Ramboll Finland Oy, WSP Finland Oy, Suomen Energia-Ura-
kointi Oy    
Rakentajat: VRJ Etelä-Suomi Oy, Skanska Infra Oy, Graniitti-
rakennus Kallio Oy   
Kunnossapitäjät: Espoon kaupunki ja VRJ Etelä-Suomi
Valmistumisvuosi: valmistunut osissa vuosina 2019, 2021 ja 
2023
Sijainti: kohteeseen kuuluvat osat sijaitsevat osoitteissa He-
vosenkenkä 1, Hatsinanpuisto 12, Hatsinanpuisto 1 ja Perk-
kaanpuronkuja 2
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Tero Takalo-Eskola

Asemakaavasta se lähtee
Alueen kaavoitusprosessi on vaatinut pitkäjänteistä ja mää-
rätietoista kaupunkisuunnittelua. Oulujoen suistomaisemiin 
rakentuu uusi Hartaanselänrannan asuinalue, johon kuuluu 
alueita Hartaanselän uoman molemmin puolin: Tuiran puo-
leinen Hartaanranta sekä toisella puolella sijaitsevat Vaaku-
nakylä ja Lehtokylä lähipuistoineen. 

Hartaanselänrannan alue muuttuu jatkossa urbaaniksi kau-
punkiympäristöksi, jossa alueen mielenkiintoisesta historiasta 
kertovat vanhat huvilat ja rosoiset varikkorakennukset yhdis-
tyvät moderneihin asumisen ratkaisuihin ja kaupunkikulttuu-
riin. Mielenkiintoisena nostona asemakaavasta on mainittava 
varautuminen kaupunki-ilmailun tarpeisiin varaamalla logis-
tiikkadroneille laskeutumispaikkoja. 

Kiinteistöjen piha-alueille on asemakaavassa määräyksiä 
Tonttien vihertehokkuuden tulee täyttää Oulun viherkertoi-
men tavoiteluku. Tonteilla on määräys rakentaa säiliöitä hule-
vesien keräämistä ja viivyttämistä varten. Mitoitustilavuuden 
tulee olla vähintään 0,5 m3 jokaista vettä läpäisemätöntä 100 
m2 kohti. Sadeveden käyttämiseen kasteluvetenä kannus-
tetaan. Suositellaan rakentamaan kasteluvesikaivo, josta yli-
vuotava vesi johdetaan viivytyssäiliöihin. Säiliöissä tulee olla 
ylivuoto ja niiden tulee tyhjentyä 12–24 tunnin kuluessa. Vii-
vytettyjen puhtaiden kattovesien johtaminen puistoalueille 
on sallittua. Vaakunakylän kortteleissa piha-alueelle on varat-
tava riittävästi tilaa lumenkäsittelyyn ja varastointiin. Lehto-
kylän talousrakennuksiin ja autosuojiin tulee rakentaa viher-
katto. Pyöräpysäköinnistä on myös määräyksiä. Puutarhajäte 
tulee käsitellä omalla tontilla, yhteiskompostissa tai kuljettaa 
jäteasemalle. Puutarhajätettä ei saa viedä lähivirkistysalueille.

Hartaansilta yhdistää 
Tuiran ja Hietasaaren yhdistävä kävelyn ja pyöräilyn silta luo 
mahdollisuuden hyödyntää jokisuistoa ja alueen virkistysreit-
tejä entistä monipuolisemmin. Silta tarjoaa pysähtymispaik-
koja luonnon tarkkailuun sekä helpottaa kaupunkilaisten ar-
kista liikkumista eri kaupunginosien välillä.

Silta on kaksijänteinen teräksinen kaarisilta, joka luo Oulu-
joen suistomaisemaan kevyen lintumaisen hahmon tunnus-
merkiksi uudelle asuinalueelle. Sillan päädyissä on porras-
tettuja oleskelutasanteita istutuksineen ja sen alitse kulkee 
veneväylä. 

Oulun asuntomessujen 2025 viheralueista

Oulussa järjestetään asuntomessut 18.7.–17.8.2025 Hartaanselänrannan alueella, joka sijaitsee Oulujoen jokisuistossa. Tämä on 
kolmas kerta, kun kaupunki isännöi tapahtumaa. Tapahtuman järjestää Osuuskunta Suomen Asuntomessut yhteistyössä Oulun 
kaupungin kanssa. Messualueella esitellään monipuolisesti asumisen ja pientalorakentamisen trendejä. Alueen viheralueet ovat 
keskeinen osa tapahtumaa, ja ne tarjoavat kävijöille mahdollisuuden nauttia luonnon ja meren läheisyydestä. Alueelta löytyy muun 
muassa puistoja, kävelyreittejä ja rantabulevardi.

Ilmakuvamalli Oulun 
asuntomessualueesta 2025. 
Profilm Oy
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Sakari Ryöskö

Katualueet ja 
melunsuojausrakenteet
Vaakunakylään saavut-
taessa on yliajettava 
kiertoliittymä, jossa eri-
koiskuljetukset voivat 
tarvittaessa ajaa keski-
saarekkeen yli. Kiertoliit-
tymässä on istutettuna 
heinäkasvillisuutta ja ko-
riste-elementtinä Te-
homet ”Reimari” kardi-
naalimerkit. Myös muut 
katualueiden valaisinpyl-
väät ovat niin ikään sa-
man valmistajan dekora-
tiivisia puupylväitä.

Katualueiden varrelle on istutettu monipuolista kasvillisuut-
ta viivyttämään ja suodattamaan katujen hulevesiä sekä 
parantamaan alueen viihtyisyyttä. Mustasaarenlehdossa on 
kadun ja ympäristön korkeuseroja tasaamassa kivikorimuu-
reja. Katualueille on lisäksi osoitettu tilaa jätteiden yhteis-
keräysastioille. Alueella on panostettu erityisesti kävely- ja 
pyöräilyreittien kehittämiseen, jotta asukkaat voivat liikkua 
ekologisesti ja turvallisesti. Alueen länsireunalla, Hietasaaren-
tiellä on melunsuojausrakenteena valaistu meluaita ja pieni 
pätkä meluvallia Holstinpuronpuiston kohdalla. 

Rantabulevardi 
Vaakunakylänrannassa sijaitsee toiminnallinen rantabule-
vardi, jossa on yhteisiä oleskelupaikkoja, venelaitureita ja 
tulevaisuudessa myös pienimuotoista kelluvaa rakentamis-
ta. Alueelta löytyy grillauspaikka, puutarhakeinuja, kääntyviä 
lepotuoleja ja betonireunuksien rajaamia perennaistutuk-
sia. Puusto on monilajista; lehtimuodoiltaan erilaisia leppiä, 
omenapuita ja vaahteroita. Puutasoilla on Tehomet ”Masto” 
monitoimipylväs, jonka koukkuihin on mahdollista ripustaa 
esimerkiksi riippumattoja, aurinkopurjeita ja kausivaloja.

Holstinpuronpuisto ja leikkipuisto Metsäretki
Holstinpuronpuisto on rakennettu virkistyskäyttöön sekä 
hulevesien hallintaan. Puisto on muotoiltu kumpuilevaksi ja 
alavammaksi hulevesien käsittelyä varten. Käsitellyille alueil-
le on istutettu hulevesikasvillisuutta, lehti- ja havupuita sekä 
perustettu niittyjä. Alueen arvokkaat lehtomaiset metsät on 
säilytetty. Puistoon on rakennettu puuttuvilta osin itä-länsi-
suuntainen sorapintainen polku, joka on tuettu pystypölleillä 
meluvallin kohdalta. Lisäksi puistoon on lisätty risu- ja laho-
puuaitoja hulevesiuoman tuntumaan.

Holstinpuronpuiston itälaidalla, Raakkulanpolun varrelta 
löytyy metsäretki -teemainen leikkipaikka. Raakkulan leikki-
puisto tarjoaa runsaasti verkkokiipeily- ja tasapainoilumah-
dollisuuksia. Sieltä löytyy keinujen lisäksi myös riippukeinu 
ja kiipeiltävä teltta. Leikkipuisto on aidattu ja turva-alustana 
on esteetön hiekkatekonurmi, jossa voi hahmottaa kumpuja 
ja puron, jonka varrella on ajopuita, kiviä ja hiekkalaatikko-
laituri. Keskellä leikkipuistoa kohoaa ”Orrella” -valaisin, jon-
ka kohdevalot ovat kuin puun oksalla istuvat linnut. Valaisin 
on samaa sarjaa kuin asuntomessujen muutkin dekoratiiviset 
puupylväät. 

Natura-alue
Raakkulanrannassa, Har-
taanselän puolella, on 
Natura-alue, jossa kasvaa 
harvinainen ja erittäin 
uhanalainen lietetatar 
(Persicaria foliosa). Tämä 
kasvi on mainittu EU:n 
luontodirektiivissä ja se 
on rauhoitettu Suomes-
sa. Oulujoen suisto on 
yksi tärkeimmistä liete-
tattaren esiintymisalueis-
ta, ja Raakkulanrantaan 
onkin rakennettu puisia 
näköalatasanteita ohjaa-
maan rannan käyttöä.

Julkinen ulkotilataide
Taidetta hankitaan Asuntomessualueelle sekä taiderahalla 
että prosenttitaideperiaatteella. Taideraha muodostuu Har-
taanselänrannan tonttien rakentajilta kerättävästä osuudesta 
ja Oulun kaupungin osuudesta. Prosenttitaide, jota alueen ra-
kennuttajat toteuttavat, on ollut mukana Asuntomessualueen 
suunnittelussa alusta asti. Hartaanselänrantaan on laadittu 
Oulussa ensimmäinen aluerakentamiskohteen taideohjelma. 
Asuntomessuilla valmistaudutaan Euroopan kulttuuripääkau-
punkivuoteen 2026.

Asuntomessualueelle sijoittuu kaksi isoa veistosta. Holstinpu-
ronpuistoon sijoittuu Jenni Tieahon kahden veistoksen ko-
konaisuus, joka toteutetaan tervatusta paanusta ja pajusta. 
Hartaansillan läheisyydessä on Kimmo Schroderuksen 6 m 
korkea haponkestävästä teräksestä valmistettu veistos. Ve-
nelaiturin portti on Sakari Matinlaurin käsialaa oleva koko-
naisuus, joka valmistetaan corten-teräksestä. Hartaanrannan 
rakentuessa taideteoksia tulee jatkossa lisää.

Teksti ja kuvat: Sari Palo, suunnitteluhortonomi, Oulun kau-
punki

Lisää tietoa kaavoituksesta
https://www.ouka.fi/suunnitelmat-ja-hankkeet/hartaanse-
lanranta-hartaanranta-lehtokyla-vaakunakyla

Vaakunakylän ja Lehtokylän katu- ja ympäristösuunnitelmat
https://www.ouka.fi/suunnitelmat-ja-hankkeet/vaakuna-
kylan-ja-lehtokylan-katu-ja-ymparistosuunnitelmat-seka?ac-
cordion=accordion-10383

Hartaansillan katu- ja ympäristösuunnitelmat
https://www.ouka.fi/suunnitelmat-ja-hankkeet/hartaansil-
lan-alueen-katu-ja-ymparistosuunnitelmat?accordion=ac-
cordion-10520

Hartaanselänrannan taideohjelma
https://ouluntaidemuseo.fi/app/uploads/sites/9/2023/10/
ouka_taideohjelma_2023_netti.pdf

Asuntomessut Oulussa 2025
https://www.ouka.fi/asuntomessut-oulussa-2025

Kuva: Tehomet Oy
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KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN KESÄLUENTOPÄIVÄT

Juurilla – luonnon, kulttuurin ja 
historian verkostot
Kutsumme teidät Kaupunginpuutarhurien Seuran kesäluento-
päiville Kokkolaan ja Pietarsaareen!

Tervetuloa tutustumaan yli 400-vuotiaan merenrantakau-
punki Kokkolan pitkään puistohistoriaan ja sen nykypäivän 
innovaatioihin. Kokkolassa juhlistamme Kansallisen kaupun-
kipuiston statusta ja käymme läpi kaupungin historiallisia 
puistoja, kuten palkittua kävelykeskustaa ja Meripuistoa. Li-
säksi vierailemme Brita Maria Renlundin muistosäätiön lah-
joittamassa lasten ja nuorten taidepihassa.

Pietarsaaressa tutustumme kaupungin viheralueiden kehittä-
miseen ja yhteistyöhön paikallisten toimijoiden kanssa. Luen-
topäivien aikana jaamme kokemuksia ja ideoita, jotka edistä-
vät kaupunkien viheralueiden viihtyisyyttä, ekologisuutta ja 
monimuotoisuutta.

Ilmoittautuminen
Ilmoittaudu ti 12.8.2025 klo 16:00 mennessä.

Linkki ilmoittautumiseen
https://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/koulutukset/

Hinnat
Täyspaketti pre tourilla 340,00 € (alv 0 %), ei jäsenet +30€.

Täyspaketti pre-tourilla sisältää: Keskiviikkona vierailun Kok-
kolasta (kello 13:00 alkaen) bussikuljetuksella Pietarsaareen 
Aspegrenin puutarhalle ja Koulupuutarhalle, iltapäiväkahvin 
ja iltaruuan. Torstaina luentopäivän ruokailuineen ja iltatilai-
suuden. Perjantaina kävelykierroksen Kokkolan puistoihin ja 
lounaan. Täyspaketti ei sisällä majoitusta.

Luentopäivät to-pe iltatilaisuudella 240,00 € (alv 0 %), ei 
jäsenet +30€.

Luentopäivät to-pe iltatilaisuudella sisältää: Torstaina klo 9 
alkaen luentopäivän ruokailuineen ja iltatilaisuuden. Perjan-
taina kävelykierroksen Kokkolan puistoihin ja lounaan. Luen-
topaketti ei sisällä majoitusta.

Tapahtuma laskutetaan verkkolaskulla ilmoittautumisajan 
päättymisen jälkeen. Hinnat ovat alvittomia, järjestäjä ei ole 
alv-velvollinen.

Peruutusehdot
Kaupunginpuutarhurien Seuran järjestämien tapahtu-
mien osallistumispaikan perumisesta viimeisen ilmoittautu-
mispäivän jälkeen peritään 30 % osallistumismaksusta. Jos 
peruutus tapahtuu 1–7 päivää ennen tapahtuman alkua, pe-
ritään 50 % tapahtuman hinnasta ja koko osallistumismaksu 
siinä tapauksessa, että peruutusta ei tehdä lainkaan. Sairastu-
misesta johtuvasta peruutuksesta ei peritä maksua, jos osal-
listuja esittää lääkärintodistuksen.

Majoittuminen
Majoituskiintiö varattu Original Sokos Hotel Kaarle (Kauppa-
tori 4, Kokkola).

Standardiluokan huoneet
35 x Yhden hengen huone, hinta 145,09 €/huone/vrk

30 x Kahden hengen huone, hinta 165,82 €/huone/vrk

Huonehintaan sisältyy buffetaamiainen, kuntosalin ja asia-
kassaunojen käyttö ja langaton Internetyhteys.

Huoneet ovat käytössänne tulopäivänä klo 15.00 jälkeen ja 
ne tulee luovuttaa lähtöpäivänä viimeistään klo 12.00. Ma-
joituskiintiössä vieraanne varaavat huoneensa ja huolehtivat 
majoituskustannuksistaan itse. Kiintiöstä varattujen yksittäis-
ten huoneiden viimeinen kuluton peruutuspäivä on 7 vuo-
rokautta ennen tulopäivää. Kiintiön varaamattomat huoneet 
vapautuvat myyntiin erikseen sovitun aikataulun mukaisesti.

Kiintiöstä tehdyt huonevaraukset on vahvistettava luottokor-
tilla tai maksettava varausvaiheessa. Ensisijaisesti suositte-
lemme varauksen tekoa puhelimitse tai netissä. Ystävällisesti 
huomioittehan, että tietosuojasyistä luottokorttitietoja ei saa 
lähettää sähköpostitse.

Kiintiön varaamattomista huoneista 50 % vapautetaan myyn-
tiin 16.7.2025
Kiintiön varaamattomista huoneista 25 % vapautetaan myyn-
tiin 30.7.2025

Kiintiö suljetaan 20.8.2025, jonka jälkeen huoneet vapaute-
taan yleiseen myyntiin ja ovat varattavissa saatavuuden mu-
kaan päivän hinnalla.

Soittamalla huonevaraukset suoraan hotelliin +35820 780 
8900 tai sähköpostitse kaarle.kokkola(at)sokoshotels.fi mai-
nitsemalla varausvaiheessa ’Kaupunginpuutarhurien kesäpäi-
vät’. Huoneita varattavissa myös www.sokoshotels.fi -sivujen 
kautta kiintiötunnuksella BKESAPAIVAT25.

Lisätietoja
Sini Sangi, kaupunginpuutarhuri, Kokkola,
sini.sangI(at)kokkola.fi, p. 044 780 9369
Ralf Lillfors, kaupunginpuutarhuri,
ralf.lillfors(at)jakobstad.fi, p. 044 514 7282

Nina Mamia

https://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/koulutukset/
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KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN KESÄLUENTOPÄIVÄT

Keskiviikko 27.8. Pre-Tour Pietarsaari.

13:00 	Bussikuljetus Kokkolan kauppatorilta Pietarsaareen.
14 –17:00 Kohdevierailut Pietarsaaressa: Aspegrenin puutarha ja Kou-

lupuisto, välissä kahvit.
17:30 	Illallinen Pavis, Vanhasatama.
	 Noin kello 20:00 bussikuljetus takaisin Kokkolan torilla.

Torstai 28.8. Musiikkikeskus Snellman, Vingenkatu 18, Kokkola.

9:00 	 Aamukahvi tarjolla, näyttelyyn tutustumista
9:30 	 Tilaisuuden avaus. Kokkolan kaupunki/ Terho Taarna, kulttuuri- 

ja vapaa-aikajohtaja, Kokkolan kaupunki.
	 Kaupunginpuutarhurien Seura ry:n tervehdys/ Timo Koski, Kau-

punginpuutarhurien seura ry:n puheenjohtaja.
9:45 	 Kaupunginpuutarhurien Seura ry:n historiikki/ NN.
10:15	 Luonnon ja kulttuuriperinnön yhteenkuuluvuus historiallisissa 

puutarhoissa/ Eveliina Kunnaton, maisema-arkkitehti.

10:45 	Lyhyt tauko.

11:00 	Puutarhakaupungin ideologisesta taustasta/ Kristina Ahmas, 
filosofian tohtori.

11:30 	Historiallisen puutarhan inventointi/ Christina Walden, maise-
mantutkija FM.

12:00 	LOUNAS ja näyttelyyn tutustumista.

13:30 	Kansalliset kaupunkipuistot verkostojen ylläpitäjänä/ Sini Sangi, 
kaupunginpuutarhuri, Kokkolan kaupunki.

14:00 	Pölyttäjäystävälliset kunnat/ Emilia Pippola, ympäristökasvatta-
ja, Suomen luonnonsuojeluliitto ry.

14:30 	Tauko, kahvit tarjolla.

15:00 	Yhteisötaide ja osallisuus Kokkolassa, Taidepiha/ Nina Mamia, 
vihersuunnittelija, Kokkolan kaupunki.

15:30 	Luentopäivän päättäminen, lyhyt tauko ennen vuosikokousta.

16:00 	Kaupunginpuutarhurien Seuran vuosikokous. Etämahdollisuus.

17:00 	Siirtyminen majoitustiloihin.
18:30 	Yhteinen valokuvaus, kauppatori.

18:45 	Iltatilaisuuden vastaanotto alkaa, Ravintola Vastaranta, Kauppa-
tori 4. Pukukoodina juhlava pukeutuminen historian vuosikym-
meniltä.

Ilmoita etukäteen sini.sangi(at)kokkola.fi, mikäli haluat iltatilaisuudessa 
muistaa Kaupunginpuutarhurien Seuraa 90 vuotisesta taipaleesta

Perjantai 29.8.
Opastettu kävelykierros, Kokkola. Matka yhteensä noin 2,5 km

9:30 	 Päivän aloitus Taidetalo Renlundin taidepihalta.
	 Kävelykierros Mäntykankaan alue, Katariinantori, Länsipuisto, 

kävelykeskusta.

12:00 –13:00 Lounas, ravintola Kokkolinna.

13:00 	Kävelykierros jatkuu Chydeniuksenpuisto, kauppatori, Englan-
ninpuisto, Brita Marian puisto.

Päivä päättyy viimeistään kello 14:30 kävelykierrokselle.

Järjestäjä pidättää oikeuden ohjelmanmuutoksiin.

Juurilla – luonnon, kulttuurin ja historian verkostot

OHJELMA

KAUPUNGINPUUTARHURIEN
SEURA RY 1935-2025
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VIERASKYNÄ: Erkki Oinonen, Kuopio

Mietteitä Itä-Suomen tarhurin 
näkökulmasta.
Näin 90-vuotisjuhlan kynnyksellä kohtaamme merkittävän 
osan menneisyyttämme ja nykyisyyttämme rakennetun kau-
punkiympäristön välityksellä. Menneisyyden tuntemus avar-
taa näkemystämme ja syventää ymmärrystämme vihreän 
kaupunkiympäristön merkityksestä. Historiallisesti arvokkai-
den ja moni ilmeisten kaupunkipuistojen kehkeytyminen vie 
pitkän ajan ja vaatii sukupolvien työn. Parhaimmillaan mo-
nipuolinen ja laaja kulttuuriympäristö näyttäytyy moniker-
roksisena ja kiehtovana paikan henkenä antaen alueella vie-
raileville positiivisen kokemuksen. Se hyvä mitä on monissa 
paikoissa ennen ollut ja mitä ei enää ole aiheuttaa syystäkin 
haikeuden.

Monien kaupunkien-kuntien kaupunkikuvan kehittymiseen 
on merkittävältä osin vaikuttanut nopea kaupungistuminen, 
väestön kasvu, maalta muutto, elinkeinorakenteen muuttu-
minen. Mainitut seikat ovat merkittävästi vahvistaneet ym-
päristö ja kulttuuritietoisuutta sekä kehittäneet kaupunkiym-
päristöä.

Kaupunkirakenteen ja vihreän kaupunkikuvan kehittymiseen 
vaa`assa talouden painoarvo näyttää usein olleen painavam-
pi. Tämä ei ole vain Kuopiolainen ilmiö, sitä on nähtävissä eri 
puolilla Suomea.

Kaupunginpuutarhureiden seuran syntyä ja vuosikymmenten 
kehitysaskeleita on kattavasti käyty läpi seuramme 1/2025 jä-
senkirjeessä Timon ja Viljon kirjoituksissa. Tältä osin yhdyn 
heidän hyviin huomioihin.

Omia kokemuksiani yhdistyksestämme
Valmistuin Lepaan puutarhaopistosta joulukuussa 1975, Pää-
sin töihin Kuopion kaupungin puistotoimistoon alkuvuodesta 
1976. toimin viheralueiden ylläpidossa suunnittelu – ja raken-
nustehtävissä. Vuonna 1983 tuli avoimeksi kaupunginpuu-
tarhurin virka edeltäjäni Väinö Saarisen jäädessä eläkkeelle. 
Tulin valituksi virkaan monien vaiheiden jälkeen.

Saman vuoden kaupunginpuutarhurien kesäpäivillä jotka oli-
vat Valkeakoskella tulin vuosikokouksessa yllätyksekseni vali-
tuksi hallitukseen vanhempien herrasmiesten joukkoon(Pek-
ka Jyränkö, ArvoToivola, Pertti Liitola, Arto Pulkkinen, Gunnar 
Frakholm, Ahti Pakarinen).

Järjestäytymiskokouksessa minut ’keltanokkana’ valittiin va-
rainhoitajaksi. Kyseisessä tehtävässä vierähti vuosikymmen, 
jonka jälkeen tehtävä siirtyi Leila Grönholmille.

Alkukausi seuran toiminnassa oli antoisa ja opettavainen. Sai 
uusia tuttavuuksia alan sidosryhmistä näköalapaikalta.  Mie-
leenpainuvin tapahtuma oli nuorelle hallituksen jäsenelle 
Helsingissä 1985 näyttävästi järjestetty seuran 50 vuotisjuh-
la. Juhlaan osallistui suuri joukko seuran jäseniä ja viheralan 
eri toimijoita. Taloudellisesti juhla oli tappiollinen, mutta siitä 
selvittiin kohtuudella.

Yhdistyksemme taloutta on vuosikymmenien ajan hoidettu 
hyvin. Ylijäämä on suurelta osin käytetty jäsenistömme kou-
lutustoimiin, ja tärkeiden teemahankkeiden toteuttamiseen 
sidosryhmien kanssa sovitulla tavalla.

Ajan henki on vahvasti puolellamme, tämä tarjoaa tilaisuuden 
nostaa keskusteluun uusia näkökulmia joita pidämme koko 
viherympäristöväen keskuudessa tärkeinä. Tekninen kehitys 
on tänä päivänä nopeata ja korkealla tasolla maailmanlaajui-
sesti. Tärkeää on kuulla sidosryhmien näkemyksiä, hyödyntää 
heidän osaamistaan, sekä tuoda esille tarpeitamme vihreän 
kaupunkiympäristön kehittämiseen. 

Koko laajan vihersektorin vuosittaiset koulutuspäivät antavat 
hyvän tilaisuuden nostaa esiin nuoria ammattilaisia eturiviin 
ja tukea heitä. Suomessa korostetaan teoria opintoja, hyvä 
näin. Lisäksi tarvitaan nykyistä vahvempaa tukemista käytän-
nön töihin, opiskelussa pitäisi huomioida taipumukset löytää 
paikkansa monipuoliselle viheralalle. Meitä viheralan osaajia 
tarvitaan jatkossakin

Lämpimät kiitokseni laajalle henkilöverkostolle.

Vuodet ovat antaneet minulle paljon tietoa, kokemuksia 
omaan työhön vuosina 1976-2014

Erkki Oinonen,
Puutarhaneuvos ja KPS:n kunniajäsen


